
Modtagelse & vedligehold
Montagevejledning

MODIFICERET TERRASSE



Når du modtager dine varer

Vedligehold efter montering

Slibning

Hvis du anvender en glat profil på terrassen, bør du altid slibe 
efter endt montage for at opnå et flot resultat. 

Derudover bør du sørge for at din terrasse er ren og nyslebet 
inden oliering for at træet har de bedste forudsætninger for 
at optage olien.

Rengøring af din træterrasse

Rengør især, når der viser sig snavs og naturlige belægnin-
ger på træet, efter vind, vejr og luftens partikler har gjort din 
terrasse beskidt. 

Din træterrasse kan heldigvis godt tåle regn, rusk og snavs – 
men snavs og eventuelle belægninger kan den ikke selv fjerne. 
Særligt på de Thermo behandlede terrassebrædder vil der 
være risiko for mørke overfladespor og belægninger. Her har 
terrassen brug for rengøringshjælp. 

Trip Trap Møbel- og Terrasserens er udviklet til grundrengø-
ring af alle former for træoverflader, som fx terrasser. Produktet 
opløser hurtigt og effektivt snavs, og sikrer derved en optimal 
overflade for efterfølgende behandling.

Trip Trap Intensiv Udendørs Trærens er en intensiv rens som 
genopfrisker patineret udendørstræ. Intensiv Udendørs Træ-
rens trænger dybt ind i træet og fjerner snavs og grå patina.

Planlægger du at oliere din terrasse efter rengøring, skal du 
lade træet tørre helt inden du påbegynder oliebehandlingen. 

Oliering – et frisk pust til din terrasse

En ny træterrasse bør behandles med olie ganske kort efter 
montering. Sådan beskytter du træet og minimere risikoen 
for mørke, fastgroede overfladebelægninger. Efterfølgende 
anbefaler vi, at du vedligeholder din terrasse med afrensning 
og oliebehandling ca. 1-2 gange årligt eller efter behov.   

Ved den allerførste oliebehandling er det en god idé at mætte 
træet ved oliering 2-3 gange. På den måde gøres træet endnu 
mere modstandsdygtig overfor vind, vejr og andre naturlige 
angreb. Vælger du en pigmenteret olie frem for en farveløs 
olie, står dit træ også stærkere mod solens stråler. Se vores 
plejevejledning for at vælge den rigtige olie for din træterrasse. 

Husk at behandle enderne på dine terrassebrædder. Vi anbe-
faler endetræsforsegling. Derved mindsker du risikoen for 
vindridser og revner. 

Kontrollér dine varer ved modtagelse 

Du skal altid kontrollere dine varer ved modtagelse og sørge 
for, at der ikke er fejl eller mangler.

Opbevaring af terrassebrædder

Opbevaring og montering skal altid foregå udendørs og ikke 
i direkte sollys.   

Så snart du modtager brædderne anbefaler vi, at du opbevarer 
dem under halvtag - gerne med god udluftning. Sådan undgår 
du en stor påvirkning fra vind og vejr inden terrassen lægges. 

Dine terrassebrædder skal i forbindelse med opbevaring pla-
ceres på et jævnt underlag. Brædderne vil ellers arbejde efter 
underlaget. Hvis muligt, behold gerne spændebåndene på 

dine brædder for yderligere minimering af skævheder indtil 
montering påbegyndes.

BEMÆRK: Modtager du dine varer indpakket i plast, pakkes 
disse ud og opbevares under tag ved samme forhold som 
tidligere beskrevet. 

Korrekt montage og vedligehold styrker din terrasse. Følg 
vejledningerne på de næste sider. Sådan sikrer du nemlig, 
at dine terrassebrædder har de bedste forudsætninger for at 
være modstandsdygtige overfor vind og vejr i forhold til far-
veændring, vridninger og dimensionsændringer. 

Husk, at de enkelte brædder arbejder iht. de klimatiske forhold 
uafhængigt af hinanden. 

Modtagelse & vedligehold

Følg altid Trip Traps grundige anvisninger for oliering og rengøring.



Montagevejledning 
Thermo Fyr terrasse
Thermo Ask terrasse

1. Forberedelse 

Afmærk nøje det område, hvor du ønsker at lægge din terrasse med pinde og hvid eller farvet snor. Sørg for at jorden er jævn 
og i niveau. Dæk alt jorden med en ukrudtsmembran for at forhindre ukrudt og diverse planter i at vokse op mellem brædderne. 

2. Udlægning af strøer/træskelet

Terrassens skelet konstrueres af strøer. 

Strøafstand

Thermo Ask max 40 cm 
Thermo Fyr max 45 cm 

Placer alle strøer parallelt for at gøre monteringsarbejdet nemmere og opnå en lige række af skruer og propper.

ECO Line terrassefødder fra Eurotec gør det nemt at placere og stabilisere dine strøer.

BEMÆRK: NKT Deck Pro systemet er ikke egnet til hårdttræsstrøer. Ved brug af bløde strøer skal Eurotec Protectus Træbe-
skyttelsestape anvendes.

3. Lægning og fastgørelse af terrasse 

Planlæg dit læggemønster og sav terrassebrædderne i ønsket længde efterhånden som du skal bruge dem. Vi anbefaler des-
uden endekapning i begge ender og efterfølgende endeforsegling for at minimere risikoen for enderevener.

Første bræt monteres mod en fast kant. Brug eventuelt snor til at sikre, at brættet har den rette placering. Brædderne fastgøres 
altid oppefra og med korrekt hældning til afledning af vand. 

Husk altid at fastgøre skruen minimum 25 mm fra brættets kant og gennem forborede huller, ellers er der større risiko for, at 
brættet flækker eller skruen knækker. Forboring ikke nødvendig ved NKT Deck Pro.

4. Protectus træbeskyttelsestape 

Det anbefales at anvende Protectus træbeskyttelsestape imellem bræt og strø for at lede regnvand væk og derved modvirke 
råd. Keflico forhandler Protectus træbeskyttelsestape fra lager til dette formål.   

5. Afstandsklodser  

Lav minimum 5 mm afstand imellem brædderne til dræning. Dog skal første bræt monteres mod fast kant med en afstand på 
7-10 mm. Næste bræt monteres parallelt med det første bræt osv. Brug evt. snor til at sikre, at brædderne ligger korrekt.  

- Keflico terrasseskrue 5,5 x 60 mm til fastgørelse med og uden propper

- NKT High-End skrue til montering uden propper

- NKT Deck Pro til montering uden synlige skruer

- NKT SPUN+ A4 skrue til fastgørelse med og uden propper

- Keflico terrasseskrue 5,5 x 60 mm  

- NKT High-End skrue 6,0 x 60 mm

- NKT SPUN+ A4 skrue

Anbefaling

Thermo Fyr Thermo Ask


